‭Estado da Paraíba‬
‭Câmara Municipal de João Pessoa‬

‭Casa Napoleão Laureano‬
‭GABINETE DE CHICO DO SINDICATO‬

‭REQUERIMENTO nº    510/2025‬

‭AUTORIA: Chico do Sindicato – PARTIDO‬

‭Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João‬
‭Pessoa,‬

‭O(a)‬‭vereador(a)‬‭abaixo-assinado‬‭requer‬‭à‬‭SEMOB‬‭a‬‭instalação‬‭de‬‭três‬
‭(03)‬ ‭lombadas‬ ‭(quebra-molas)‬ ‭na‬ ‭Rua‬ ‭Praia‬ ‭do‬ ‭Mucuripe,‬ ‭nº‬ ‭23,‬ ‭Bairro‬
‭Cuiá‬‭.A‬‭solicitação‬‭se‬‭dá‬‭em‬‭razão‬‭da‬‭necessidade‬‭de‬‭garantir‬‭maior‬‭segurança‬
‭aos‬ ‭moradores‬‭da‬‭região,‬‭tendo‬‭em‬‭vista‬‭o‬‭tráfego‬‭intenso‬‭e‬‭a‬‭alta‬‭velocidade‬
‭praticada‬ ‭por‬ ‭alguns‬ ‭condutores,‬ ‭o‬ ‭que‬ ‭tem‬ ‭gerado‬ ‭riscos‬‭à‬‭integridade‬‭física‬
‭de pedestres, principalmente crianças e idosos.‬

‭Justificativa:‬

‭A‬‭solicitação‬‭se‬‭dá‬‭em‬‭razão‬‭da‬‭necessidade‬‭de‬‭garantir‬‭maior‬‭segurança‬‭aos‬
‭moradores‬ ‭da‬ ‭região,‬ ‭tendo‬ ‭em‬ ‭vista‬ ‭o‬ ‭tráfego‬ ‭intenso‬ ‭e‬ ‭a‬ ‭alta‬ ‭velocidade‬
‭praticada‬ ‭por‬ ‭alguns‬ ‭condutores,‬ ‭o‬ ‭que‬ ‭tem‬ ‭gerado‬ ‭riscos‬‭à‬‭integridade‬‭física‬
‭de pedestres, principalmente crianças e idosos.‬

‭Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 03 de Julho  de‬
‭2025.‬

‭_________________________‬

‭Chico do Sindicato – AVANTE‬